



Praha **01. 04. 2021**

Váš dopis zn./ze dne: 19. 12. 2020

Č. j.: **MHMP 405856/2021**

Počet listů/příloh: 4/31

Poskytnutí informací dle InfZ

Vážený pane [REDACTED],

Magistrátu hl. m. Prahy jako povinnému subjektu (dále jen „*povinný subjekt*“) dle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*InfZ*“), byla dne 21.12.2020 do datové schránky doručena Vaše žádost, ve které žádáte o následující informace:

- „1) Seznam převodů obecního majetku v roce 2020 [minimálně prosím o poskytnutí těchto informací: předmět převodu (např. auto značky Škoda, RZ XXX), druh převodu (prodej, darování, směna, pronájem, výpůjčka), doba trvání převodu, cena převodu, identita druhé smluvní strany].*
- 2) Byly informace o záměru provést tyto převody obecního majetku v roce 2020 předem zveřejněny na internetové i normální úřední desce? Pokud ano, prosím o poskytnutí důkazu o tomto zveřejnění. Dále prosím o poskytnutí URL adresy, pokud je tento záměr nadále zveřejněn online na internetové úřední desce.*
- 3) Rozhodlo o těchto záměrech převodu obecního majetku v roce 2020 zastupitelstvo nebo rada obce? Pokud ano, prosím o poskytnutí takových usnesení.*
- 4) Jak byla stanovena tržní cena převodů obecního majetku v roce 2020? Poskytněte mi prosím informace o konkrétním podkladu o stanovení tržní ceny každého jednoho převodu obecního majetku v roce 2020.“*

Povinný subjekt vydal dne 28.12.2020 pod č.j.: MHMP 1960321/2020 „*Sdělení k žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,*“ ve kterém zejména uvedl, že „*V případě Vámi požadovaných informací se jedná o hl. m. Prahou aktivně poskytované informace již v rámci rozhodování o těchto úkonech v orgánech hl. m. Prahy. V souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, Vám sdělujeme údaj, umožňující vyhledání a získání Vámi požadovaných informací. Tímto údajem je uvedený odkaz: www.praha.eu.*“

Dne 28.12.2020 obdržel povinný subjekt Vaši stížnost nazvanou „*Stížnost podle § 16a odst. 1 písm. a) zák. č. 106/1999 Sb.,*“ ve které jste uvedl, že „*Z poskytnutých informací naprosto netuším, jak mám na Vašem webu nalézt mmou požadované informace.*“

Dne 04.01.2021 vydal povinný subjekt pod č.j.: MIIMP 2351/2021 „Sdělení k žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,“ ve kterém zejména uvedl, že „V reakci na Vaši stížnost..., Vám zasíláme bližší návod... Bližší návod poskytujeme nad rámec našich povinností v kontextu InfZ. Dovolujeme si v této souvislosti také poukázat na skutečnost, že vyřízení žádosti Vám bylo doručeno dne 28.12.2020 v 15h 46min a Vaše stížnost byla doručena do DSHPM dne 28.12.2020 v 16h 01min...“

Dne 11.01.2021 byla do datové schránky povinného subjektu doručena Vaše stížnost nazvaná „Stížnost podle § 16a odst. 1 písm. a), b), c) a d) zák. č. 106/1999 Sb. při vyřizování mé žádosti o informace z prosince 2020, která se týkala nakládání s obecním majetkem, a to z těchto důvodů:

1) Nesouhlasím s vyřízením mé žádosti odkazem na webové stránky. Odkazem na zveřejněnou informaci lze žádost vyřídit pouze do uplynutí sedmidenní lhůty od podání žádosti o informace. Navíc jsem na Vašem webu požadované informace nenalezl, ani jste mi neposkytli informace, jak bych je měl nalézt. Také jsem žádal, aby mi byly požadované informace poskytnuty v určité struktuře.

2) Nebyly mi poskytnuty všechny požadované informace.

3) Požadavek úhrady nákladů na poskytnutí informací byl uplatněn opožděně a nebyl dostatečně odůvodněn.“

Vzhledem k výše uvedenému povinný subjekt svým přípisem ze dne 18.01.2021, vedeným pod č.j.: MHMP 65483/2021 předal shora uvedenou stížnost Ministerstvu vnitra ČR, odboru veřejné správy, dozoru a kontroly, tj. nadřízenému orgánu k přezkoumání.

Dne 26.01.2021 vydalo Ministerstvo vnitra ČR, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly pod č.j. MV-10669-2/ODK-2021 rozhodnutí, kterým rozhodlo o stížnosti ze dne 09.01.2021 na postup hlavního města Prahy, Magistrátu hlavního města Prahy, při vyřizování žádosti o poskytnutí informací ze dne 19.12.2020, tak, že „Povinnému subjektu - hlavnímu městu Praze, Magistrátu hlavního města Prahy - se podle § 16a odst. 6 písm. b) InfZ příkazuje, aby ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí žádost... vyřídil.“

S ohledem na shora uvedené Vás povinný subjekt přípisem vedeným pod č.j.: MHMP 149096/2021 ze dne 04.02.2021 informoval, že „... ve věci Vaší žádosti o informace ze dne 19.12.2020, prodlužuje lhůtu pro poskytnutí informace podle ust. § 14 odst. 7 písm. a) InfZ, z důvodu vyhledání a sběru informací od odborů Magistrátu hl. m. Prahy, které jsou odlišné od odboru vyřizujícího žádost, a to o 10 dní.“

Vzhledem k výše uvedenému povinný subjekt požádal odbory Magistrátu hl. m. Prahy, o součinnost v dané věci. Odbor hospodaření s majetkem MHMP k předmětné žádosti sdělil, že vyhledání požadovaných informací se věnovalo 27 zaměstnanců uvedeného odboru, přičemž vyhledáním strávili celkem 51 hodin. V daném případě se tedy jednalo o mimořádně rozsáhlé vyhledání informací.

S ohledem na shora uvedenou skutečnost vydal povinný subjekt dne 17.02.2021 pod č.j.: MHMP 205620/2021 „Výzvu k úhradě nákladů,“ ve které Vás vyzval k úhradě částky ve výši 12.750,- Kč. Rovněž Vás povinný subjekt informoval, že předmětná částka je složena z úhrady nákladů za mimofádně rozsáhlé vyhledání informací, jež je stanovena Sazebníkem úhrad za informace poskytované podle InfZ ve výši 250,- Kč za každou celou 1 hodinu.

Dne 03.03.2021 byla do datové schránky povinného subjektu doručena Vaše stížnost, ve které jste uvedl, že „... tímto podávám stížnost podle § 16a odst. 1 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., protože Váš požadavek úhrady nákladů č.j. MHMP 205620/2021 za poskytnutí informací je neoprávněný, a to proto, že není řádně odůvodněn a byl navíc uplatněn pozdě.“

Vzhledem k výše uvedenému povinný subjekt svým přípisem ze dne 12.03.2021, vedeným pod č.j.: MHMP 289954/2021 předal shora uvedenou stížnost Ministerstvu vnitra ČR, odboru veřejné správy, dozoru a kontroly, tj. nadřízenému orgánu k přezkoumání.

Dne 22.03.2021 vydalo Ministerstvo vnitra ČR, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly pod č.j. MV-10669-6/ODK-2021 rozhodnutí, kterým rozhodlo o stížnosti ze dne 03.03.2021 na postup hlavního města Prahy, Magistrátu hlavního města Prahy, při vyřizování žádosti o poskytnutí informací ze dne 19.12.2020, tak že „Výše úhrady za poskytnutí informací stanovená v oznámení povinného subjektu - hlavního města Prahy, Magistrátu hlavního města Prahy ze dne 17. února 2021, č.j. MHMP 205620/2021 se podle § 16a odst. 7 písm. b) InfZ snižuje z částky 12.750,- Kč... na částku ve výši 0,- Kč...“

Oslovené odbory Magistrátu hl. m. Prahy, v rámci součinnosti poskytly Vámi požadované informace, které Vám povinný subjekt zasílá v příloze.

Taktéž Vám povinný subjekt sděluje následující:

- Kupní smlouva č. KUX/21/09/006673/2020 - záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce povinného subjektu pod evidenčním HOM-6601/2019 od 23.10.2019 do 07.11.2019
- Nájemní smlouva o nájmu nemovité věci č. NAP/21/09/006866/2020
- Nájemní smlouva o nájmu nemovité věci č. NAP/21/09/006877/2020
- Nájemní smlouva o nájmu nemovité věci č. NAP/21/09/006899/2020
- Smlouva o výpůjčce pozemku č. VYP/21/09/006772/2020
- Smlouva o výpůjčce pozemku č. VYP/21/09/006859/2020

Nájemní smlouvy i smlouvy o výpůjčce se nemusí zveřejňovat, neboť uzavření smlouvy bylo v kompetenci ředitele zadávajícího odboru.

- Kupní smlouva č. KUX/21/09/006673/2020 - o prodeji rozhodla Rada hl. m. Prahy usnesením č. 17 ze dne 09.01.2020.
- Nájemní smlouva o nájmu nemovité věci č. NAP/21/09/006866/2020
- Nájemní smlouva o nájmu nemovité věci č. NAP/21/09/006877/2020
- Nájemní smlouva o nájmu nemovité věci č. NAP/21/09/006899/2020
- Smlouva o výpůjčce pozemku č. VYP/21/09/006772/2020

Uzavření nájemních smluv i smluv o výpůjčce bylo v kompetenci ředitele zadávajícího odboru na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 887 ze dne 13.05.2019. Tudíž nájemní smlouvy a smlouvy o výpůjčce nemusely být předkládány Radě hl. m. Prahy, ani Zastupitelstvu hl. m. Prahy.

- Smlouvu o výpůjčce pozemku č. VYP/21/09/006859/2020 bylo též možné uzavřít bez souhlasu Rady hl. m. Prahy či Zastupitelstva hl. m. Prahy, neboť to bylo také v kompetenci ředitele zadávajícího odboru, ale změněným usnesením Rady hl. m. Prahy č. 330 ze dne 17.02.2020.

- Kupní smlouva č. KUX/21/09/006673/2020 - kupní cena plynovodu byla stanovena na základě položkového rozpočtu stavby.

- Nájemní smlouva o nájmu nemovité věci č. NAP/21/09/006866/2020

- Nájemní smlouva o nájmu nemovité věci č. NAP/21/09/006877/2020

- Nájemní smlouva o nájmu nemovité věci č. NAP/21/09/006899/2020

Nájemné za předmět nájmu bylo určeno na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 2141/2004 ze dne 14.12.2004 „Zásady cenové politiky při pronajímání nebo výpůjčce komunikací a jejich součástí, části pozemků a ploch ve vlastnictví hl. m. Prahy.“

- Smlouva o výpůjčce pozemku č. VYP/21/09/006772/2020

- Smlouva o výpůjčce pozemku č. VYP/21/09/006859/2020

Smlouvy o výpůjčce byly bezplatné.

Zároveň Vám povinný subjekt sděluje, že požadované informace Vám budou poskytnuty v anonymizované podobě, přičemž bude vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti.

S pozdravem

Ing. Martin Kubelka, Ph.D.

ředitel Magistrátu hlavního města Prahy

podepsáno elektronicky

Přílohy: - informace požadované v žádosti ze dne 19.12.2020

Vážený pan



ID datové schránky: [redacted]

Ing. Martin Kubelka

1.1.2021 13:12

Signer:

CN=Ing. Martin Kubelka

C=CZ

O=Hlavní město Praha

E=martin.kubelka@praha.eu

Public key:

RSA/2048 bits

